Nonnulla foemina sunt prorsus diversa a masculinis, ut Tata pater; mama mater; Tauru, taurus, vac'a vacca; calu, ép'a; Berbece, ver-vex, oue ovis; cocoșu gallus, gâina gallina; Câne canis; cașea, canis foem: Motocu cattus; muti'a cattus foem.

Ex Gânsacu autem gânsca, anser; Ratioiu anas ratia, Pa'sa'roiu, pasere, passer. Reliqua usu discenda.

Caput VI.

De Ge(ne)ribus Nominum.

Genera duo sunt apud Valachos: masculinum et foemininum. Neutro carent sicut et itali, ac loco neutrius utuntur foeminino.

1) Nomina substantiva desinentia in **u** sunt generis masculini, ut focu, lemnu, tempu etc.

2) Similiter nomina propria virorum, et sexum virilem significantia, quae desinunt in **a** sunt generis masculini.

* In margine; tioiu, teoiu.

3) Nomina substantiva desinentia in **a'**, sunt generis foeminini, ut cas'a, mas'a, (scar'a) port'a, tiar'a slug'a etc.

(Excipe nomina propria virorum, et sexum virilem significantia, ut cleopa, Luca, T.)

4) Nomina propria sexum foemineum significantia, quae desinunt in **a** sunt gen. foem.

5) Quae vero desinunt in **e**, partim sunt gen. masc. ut ariete, munte, genunche, burete, fole p'a-rete, iepure, frate, câne etc. partim foeminini generis, ut cale, vale, cârare, sarc, pasere, unghie, lene, secure, pâne, oue, lege, miere, fiere etc. Haec usu discenda.

Adjectiva in **e** desinentia sunt generis tam masculini quam foeminini, ut mare, tare, dulce,

Caput VII.

De formatione (numeri) nominativi pluralis a singulari.

Quemadmodum apud Italos diversis modis formatur numerus pl. ita apud Valachos tanta est in hoc genere diversitas, ut vix certae regulae praescribi valeant. Samuel Klein et Georgius Sinkai in elementis linguae Daco-Romanae plures regulas catenus tradiderunt; plurimas Joannes Molnar; sed tandem et hic, et illi coacti sunt lectorem ad usum magistrum remittere. Mea opinio est, ut Lexicographi pro exteris, qui ex libris discere volunt Valachicam linguam, cuivis nomini substantivo subjungant num. pluralem. Eam ob rem auctor fui Basilio Colossi, ut in suo quadrilingui Dictionario, cuivis substantivo Valachico subjiat num. pluralem; insimul suasi ut addat dictionibus Valachicis originationem. Ob has duas causas denuo intendebat suum Dictionarium describere. Unde anno N. Budam per hyemem venturus erat, ad exequendum suum intentum, et philyratim transponendum suum Dictionarium Regiae Typographiae imprimendum; sed dum (dum) ad iter se se accingebat, febris nervosa conceptus (dî: correptus), non sine magna rei literariae jactura immortalus est. Quid futurum sit cum illo Dictionario, divinare non possum, cum ab aliquot annis hinc asportatum, detineatur M. Varadini fine, uti referunt, locupletationis. Sed ad rem. Ego quot modis num. pl. formetur, additis exemplis, notabo *).